Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 49
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 02 декабря 2009 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич
Корякин Дмитрий Анатольевич
Зимин Алексей Владимирович
Шогенов Валерий Мухамедович

Дьяков Федор Александрович
Маслов Алексей Викторович

Поповский Сергей Николаевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.

2. О внесении изменений в состав Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».

3. Об утверждении скорректированной программы Негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2009 год.

4. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за  4 квартал 2008 года.

5. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за  2008 год.

6. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2009 года.

7. Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2009 года.

8. Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2009 года.

9. О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2009 года.
10. О материальном стимулировании Генерального директора Общества.

Вопрос №1: Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.
Решение:

Определить размер оплаты услуг Аудитора Общества - ООО «Нексиа Пачоли» в размере ______________.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Поповский С.Н.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №2: О внесении изменений в состав Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа».

Решение:

1. Прекратить полномочия члена Комитета по надежности при Совете директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» Гончарова Андрея Александровича – Технического директора ОАО «МРСК Северного Кавказа».
2. Включить в состав Комитета по надежности Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» Трегубову Любовь Петровну, первого Заместителя начальника Департамента капитального строительства ОАО «Холдинг МРСК».

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н.

«ПРОТИВ»: Дьяков Ф.А. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Михайлов Д.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №3: Об утверждении скорректированной программы Негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2009 год.

Решение:

Утвердить скорректированную программу Негосударственного пенсионного обеспечения работников Общества на 2009 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за  4 квартал 2008 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 4 квартал 2008 года в соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за  2008 год.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2008 год в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №6: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2009 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 1 квартал 2009 года в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об утверждении итогов выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2009 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2009 года в соответствии с Приложением № 5 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №8: Об утверждении контрольных показателей ДПН Общества на 4 квартал 2009 года.
Решение:

1. Утвердить следующие контрольные показатели ДПН Общества на 4 квартал 2009 года:________________
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

2.1. не позднее 5-ти дней с момента принятия настоящего решения обеспечить формирование проекта ДПН и утвердить его Приказом;

2.2. не позднее 1-го дня с момента утверждения ДПН направить указанный документ членам Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №9: О рассмотрении отчета Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2009 года.
Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 3 квартале 2009 года, согласно Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Шогенов В.М., Маслов А.В., Поповский С.Н., Михайлов Д.В.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №10: О материальном стимулировании Генерального директора Общества.
Решение:

1. Изложить раздел 3 «Годовое премирование» Приложения к Положению о материальном стимулировании генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа» «Квартальные и годовые ключевые показатели эффективности, их значения и порядок расчета размера премии за их выполнение генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа», утвержденного Советом директоров Общества от 30.10.2008 протокол №33, в редакции в соответствии с Приложением № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Выплатить Генеральному директору Общества Каитову М.К. премию за результаты выполнения установленных ключевых показателей эффективности по итогам 2008 года.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Дьяков Ф.А., Маслов А.В., Поповский С.Н.

«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М., Михайлов Д.В.
Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета директоров
                                                                         А.В. Демидов
	    Секретарь Совета директоров

	        О.Н. Назарова

2
5